北海道函館盲学校·北海道函館聾学校同窓生 各位 北海道函館盲学校·北海道函館聾学校旧職員 各位

> 北海道函館盲学校・北海道函館聾学校 創立130 周年記念事業協賛会 (函館盲聾教育後援会)

> 会長 島 津 彰 北海道函館盲学校長 瘧 師 輝 幸

北海道函館

電学校長 飯 出 広 行

創立130周年記念式典について(御案内)

新緑の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

標記の件につきまして御案内申し上げます。北海道函館盲学校、北海道函館聾学校は明治28年に函館訓盲会として創設し、その名を函館訓盲院、市立函館盲唖院、函館市立盲唖学校などと変え、昭和23年に北海道立函館盲学校・函館聾学校となりました。その後、昭和25年に分離独立し、北海道函館盲学校、北海道函館聾学校となり現在に至っており、本年で創立130周年を迎えることになりました。

これまでの長きにわたり幾多の困難を乗り越え、発展し続けることができたのは、ひとえに皆様方の温かい御支援と御協力の賜物と心より厚く感謝申し上げます。

今後も渡島・檜山管内の道南地区にて、視覚に障がいのある、または、聴覚に障がい のある子どもたちのために、教育活動を充実、発展させ、一層努力いたす所存です。

つきましては、次のとおり記念式典を挙行いたしますので、御出席いただきますよう よろしくお願い申し上げます。

記

- 1 日 時 令和7年(2025年)10月25日(土) 14時00分~15時30分
- 2 場 所 北海道函館聾学校体育館
- 3 申込み 次のURLまたはQRコードよりお申し込みください。

## https://forms.gle/4CFx3Jo27ApxWbYM9

※複数で出席される場合も一人一人フォームからお申し込みください。 ※申し込み締切は令和7年(2025年)9月1日(月)といたします。

## 4 その他

- ・記念式典の際は聾学校の駐車場は使用できません。公共の交通機関でお越しください。 お車でお越しの際は、近隣の駐車場を御利用ください。
- ・同日の午前中は両校それぞれの学校にて、創立130周年記念学習発表会が行われます。 詳しくは近くなりましたらホームページにアップいたします。
- ・当日はスリッパなどの上履きと外靴を入れる靴袋を御持参いただきますようよろしく お願いいたします。

担当:函館盲聾教育後援会事務局 北海道函館聾学校教頭 橋 谷 利 崇 Tel 0138-52-1658 Fax 0138-52-1659

Email hakoro-z0@hokkaido-c.ed.jp